

# Osavuositarkastus 1.1. - 30.9.2003

(Kaikki luvut raportoitu IFRS:n mukaisesti)

## EUROOPPA VAHVISTUI, POHJOIS-AMERIKKA EI VIELÄ

Kuluttajapakkauksiin erikoistuneen Huhtamäen myyntivolyymit kasvoivat edelleen vuoden 2003 kolmannella neljänneksellä. Myynnin volyyymi kasvoi 4 %, mutta valuuttakurssimuutokset alensivat liikevaihtolukua 4 %, ja myyntihintojen ja -rakenteen muutokset edelleen 3 %. Jakson raportoitu liikevaihto oli 530 milj. euroa, 3 % alle edellisvuotisen. Liikevoitto ennen liikearvopoistoja oli 34 milj. euroa (-36 %), paljolti Pohjois-Amerikan heikon volyymikehityksen ja epäsuotuisan myynnin rakenteen johdosta. Sitä vastoin Euroopan kehitys voimistui edelleen toiseen neljännekseen verrattuna. Myös liiketoiminnan kassavirta oli jaksolla vahva (59 milj. euroa, edellisvuonna 49 milj. euroa). Meneillään oleva toimenpide-ohjelma parantaa yhtiön kustannusrakennetta.

Avainluvut Milj. euroa	Q3 2003	Muutos y-o-y, %	Q1-Q3 2003	Muutos y-o-y, %
Liikevaihto	530	-3	1.604	-6
Liikevoitto (EBITA)	34	-36	114	-34
EBITA, % liikevaihdosta	6,4	-	7,1	-
Voitto ennen veroja	13	-55	52	-49
Nettovoitto	9	-55	36	-52
EPS*, euroa	0,20	-36	0,68	-35
ROE*, %	-	-	11,7	-
ROI*, %	-	-	9,2	-

\* Ennen liikearvon ja muiden aineettomien hyödykkeiden poistoja

## Myynti- ja volyymikehitys alueittain

	Q3 2003	Myynnin muutos*, %	Volyymin muutos %	Q1-Q3 2003	Myynnin muutos*, %	Volyymin muutos %
Eurooppa	300	+1	+5	915	+2	+5
Amerikka	148	+1	+2	454	+/-0	+1
A-O-A	82	+3	+6	236	+3	+5
Yhteensä	530	+1	+4	1.604	+1	+4

\* Muutos kiintein valuuttakurssein (vertailukelpoinen myynti)

## Myynti\*

- Euroopan vertailukelpoinen liikevaihto kasvoi 3 %, kun paperinkeräystoiminnan alentuneen liikevaihdon vaikutus eliminoidaan. Kuluttajatuotepakkauksilla oli vahva vuosineljännes, kun erityisesti joustopakkausten, kalvojen sekä jäätelöpakkausten myynti kasvoi tuntuvasti.
- Amerikassa myynnin volyyymi kasvoi 2 %, joten 18 kk jatkunut laskusuuntaus kääntyi nousuun. Hintojen ja myyntirakenteen muutokset alensivat vertailukelpoista liikevaihtoa prosenttien. Tarjoilupakkausten myynti kasvoi tuntuvasti, mutta kuluttajatuotepakkausten myynti supistui jäätelöpakkausten alentuneen kysynnän vuoksi.
- Aasia, Oseania ja Afrikka saavuttivat 3 prosentin vertailukelpoisen kasvun, ennen muuta Aasian hyvän kehityksen ansiosta.

\* Tarkastelu kiintein valuuttakurssein

## Kannattavuus

- Liikevoitto ennen liikearvon poistoja (EBITA) oli kolmannella neljänneksellä 34 milj. euroa, 36 % alle edellisvuoden vastaavan luvun 53 milj. euroa. Yhdeksän kuukauden EBITA aleni vastaavasti

34 % ja oli 114 milj. euroa oltuaan 171 milj. euroa vuonna 2002. Kolmannen neljänneksen liikevoittomarginaaliksi muodostui 6,4 % liikevaihdosta, kun se vuonna 2002 oli 9,6 %. Yhdeksän kuukauden liikevoittomarginaali oli 7,1 %, kun se vuonna 2002 oli 10,0 %.

- Kolmannen neljänneksen liikevoittomarginaalia heikensi pääasiassa Amerikka, missä se aleni 2,4 prosenttiin oltuaan vuotta aiemmin 8,2 %. Aasian, Oseanian ja Afrikan liikevoittomarginaaliksi muodostui 4,9 % kun se vuotta aiemmin oli 9,6 %. Euroopassa katteet paranivat.

## Näkymät

Myynnin volyymikasvun odotetaan kaikkiaan jatkuvan. Kannattavuudeltaan viimeinen neljännes on paljolti samankaltainen kuin kolmannen, ja myös siihen sisältyy toiminnan uudelleenjärjestelyihin liittyviä kertaluontoisia kuluja. Useita toimenpiteitä on toteutettu kustannusrakenteen sopeuttamiseksi ja kannattavuuden palauttamiseksi aiemmalle tasolle, mutta näiden vaikutus näkyy paljolti vuoden 2004 alkupuolella.

Espossa 22.10.2003  
Huhtamäki Oyj  
Hallitus



## Taloudellinen kehitys

**Euroopassa** raportoitu liikevaihto aleni kolmannella neljänneksellä prosentin verran ja oli 300 milj. euroa. Yhdeksän kuukauden liikevaihto pysyi ennallaan ja oli 915 milj. euroa. Kolmannen neljänneksen volyymikasvu oli tuntuvat 5 %, mutta valuuttakurssimuutokset painoivat raportoitua liikevaihtoa 2 % ja kierrätyspaperitoiminnan alentunut volyymi samoin 2 %.

Kuluttajatuotepakkauksiin sisältyvät joustopakkaukset ja kalvot kasvattivat myyntiään voimakkaasti. Myös jäätelöpakkausten kehitys vahvistui laimean toisen neljänneksen jäljiltä. Tarjoilupakkauksissa catering-alueen menekki oli kasvussa, mutta pikaruokailun ja vähittäiskaupan kerta-astioiden myynti aleni hieman.

Puolan Siemianowiceen rakennettu uusi tehdas vihittiin käyttöön 29.9. Se korvaa samalla paikalla sijainneen alkuperäisen tehtaan, joka vaurioitui pahasti tulipalossa vuoden 2000 lopulla.

Alueen liikevoitoksi ennen liikearvopoistoja (EBITA) muodostui 23 milj. euroa (- 2 %) kolmannella neljänneksellä ja 71 milj. euroa (- 12 %) tammi-syyskuussa. Neljänneksen liikevoittomarginaali säilyi ennallaan ja oli 7,8 %. Luvut sisältävät n. 3 milj. euroa kertaluontoisia järjestelykuluja. Liikevoittomarginaali ilman näitä oli 8,6 %. Sidotun pääoman tuotto (RONA) oli 9,5 %.

**Amerikassa** liikevaihto aleni kolmannella neljänneksellä 10 % ja oli 148 milj. euroa. Yhdeksän kuukauden liikevaihto oli 454 milj. euroa (- 18 %). Myyntivolyymi kasvoi 2 %, mutta valuuttakurssimuutokset alensivat raportoitua liikevaihtoa 11 % ja myynnin hinta/rakennemuutokset prosentin. Myyntivolyymit ovat alkaneet vahvistua vuoden jälkipuoliskolla mutta odotettua pidemmällä viiveellä. Tarjoilupakkaukset kasvoivat tuntuvasti, erityisesti vähittäiskaupan kerta-astioiden mutta myös pikaruokailutuotteiden vauhdittamina. Kuluttajatuotepakkausten myynti aleni, ennen muuta jäätelöpakkausten alentuneen menekin johdosta.

Alueen EBITA oli 4 milj. euroa (- 74 %) kolmannella neljänneksellä ja 19 milj. euroa (- 64 %) tammi-syyskuussa. Kolmannen neljänneksen liikevoittomarginaali oli vain 2,4 % (8,2 %) , mihin vaikuttivat kasvaneet tuotantokustannukset, uusien tuotteiden alkuvaiheen kustannukset sekä epäsuotuinen myynnin hinta- ja rakennekehitys. Yhdeksän kuukauden marginaali oli 4,1 % (9,4 %). Kustannusrakennetta parannetaan useilla toimenpiteillä, mm. noin 200 henkilön vähennyksellä, kuten jäljempänä kohdassa "Toiminnan tehostaminen" kerrotaan. RONA oli 4,7 %.

**Aasian, Oseanian ja Afrikan** kolmannen neljänneksen raportoitu liikevaihto oli 82 milj. euroa, 3 % yli edellisvuotisen.

Myyntivolyymi kasvoi tuntuvat 6 % ja valuuttakurssimuutokset kasvattivat liikevaihtoa prosentin, mutta myyntihintojen ja -rakenteen muutokset sekä muut tekijät alensivat liikevaihtolukua 4 %. Alueen vahvin kehitys koettiin jälleen Aasiassa. Yhdeksän kuukauden liikevaihto oli 236 milj. euroa (- 2 %).

Alueen EBITA oli 4 milj. euroa (- 47 %) kolmannella neljänneksellä ja 15 milj. euroa (- 36 %) tammi-syyskuussa. Vuosineljänneksen liikevoittomarginaali oli 4,9 % oltuaan edellisvuonna 9,6 %. Katteiden heikkenemisen selittää ennen muuta Australian muovipakkausyksiköissä omaksuttu uusi valmistusteknologia, joka aluksi kasvatti tuotantokustannuksia. Yksiköt ovat käynnistäneet sarjan toimia kustannusrakenteen parantamiseksi, ja ensimmäisiä tuloksia odotetaan viimeisellä neljänneksellä. RONA oli 8,3 %.

### **Konsernin liiketoiminnan liikevoitto (EBITA)**

oli 31 milj. euroa (- 31 %) kolmannella neljänneksellä ja 105 milj. euroa (- 33 %) tammi-syyskuussa. Konsernin tulot ja jakamattomat kulut tuottivat nettomääräisesti 3 milj. euroa, joten **kokonaisliikevoitoksi** ennen liikearvopoistoja muodostui kaikkiaan 34 milj. euroa. Yhdeksän kuukauden EBITA oli 114 milj. euroa (- 34 %). Vastaava luku liikearvopoistojen jälkeen



(**EBIT**) oli 24 milj. euroa (- 43 %) kolmannella neljänneksellä ja 83 milj. euroa (- 40 %) tammi-syyskuussa.

**Nettorahoituskulut** olivat kolmannella neljänneksellä 11 milj. euroa oltuaan vuotta aiemmin 13 milj. euroa. Vastaava yhdeksän kuukauden luku oli 32 milj. euroa oltuaan 37 milj. euroa vuonna 2002. **Voitto ennen veroja** oli kolmannella neljänneksellä 13 milj. euroa (- 55 %) ja tammi-syyskuussa 52 milj. euroa (- 49 %).

Jakson **verot** alenivat 5 milj. euroa ja olivat 3 milj. euroa. Vähemmistöosuus säilyi ennallaan miljoonassa eurossa, jolloin **nettovoitoksi** muodostui 9 milj. euroa (- 55 %). Yhdeksän kuukauden nettovoitto oli 36 milj. euroa (- 52 %).

Liikeessä olevien osakkeiden keskimäärä aleni 101,2 miljoonasta 96,3 miljoonaan, mikä johtui omien osakkeiden takaisinostoista vuonna 2002 ja alkuvuodesta 2003. Jakson **voitto osaketta kohti** oli 0,20 euroa ennen liikearvopoistoja (0,31 euroa vuonna 2002) ja 0,10 euroa ko. poistojen jälkeen (0,21 euroa). Vastaavat luvut yhdeksältä kuukaudelta olivat 0,68 euroa ennen liikearvopoistoja (1,05 euroa vuonna 2002) ja 0,37 euroa liikearvopoistojen jälkeen (0,73 euroa).

Liukuva 12 kuukauden sijoitetun pääoman tuotto (**ROI**) oli 9,2 %. Oman pääoman tuotto (**ROE**) oli 11,7 %. Luvut on laskettu ennen liikearvopoistoja.

## Rahoitusasema

Konsernin **liiketoiminnan nettorahavirta** parani ja oli kolmannella neljänneksellä 59 milj. euroa oltuaan vuotta aiemmin 49 milj. euroa. Vastaava yhdeksän kuukauden luku oli 115 milj. euroa (122 milj. euroa vuonna 2002).

**Nettovelan** määrä oli 815 milj. euroa, 42 milj. euroa vähemmän kuin vuoden 2002 lopussa. Velan suhde omaan pääomaan (**gearing**) oli 103 % oltuaan 104 % vuoden lopussa.

Kolmannen neljänneksen **käyttöomaisuusinvestoinnit** olivat 27 milj. euroa ja yhdeksän kuukauden vastaava luku 68 milj. euroa. Keskeisiä hankkeita ovat uusi kalvopuhallus- ja silikonointilaitos Malvernissa, Yhdysvalloissa, joustopakkauksia valmistava yhteisyritys Natalissa, Brasiliassa, kapasiteetin lisäys Saksan Ronsbergissa sijaitsevassa joustopakkaustehtaassa, uusi joustopakkaustehtas Ho Tsi Minh Cityssä Vietnamin ja Venäjän yksiköiden odotetaan valmistuvan vuoden 2004 toisella neljänneksellä. Koko vuoden investointiarvio on 120 milj. euroa.

## Osakkeen kehitys

Osakekurssit\*, euroa

2.1.	9,69
7.3.	8,00 alin
8.9.	9,84 ylin
30.9.	9,00

\* Päättöskurssit

Kolmannen neljänneksen alussa Huhtamäen osakkeen kurssi oli 8,70 euroa. Kurssi alkoi nousta ja saavutti 9,00 euron tason elokuun lopussa. Tämän jälkeen kurssi vaihteli 9,00-9,50 euron rajoissa lukuunottamatta 8.9. saavutettua vuoden tähänastista kurssihiippua 9,84 euroa.

Osakkeen keskimääräinen päivävaihto Helsingin Pörssissä oli tammi-syyskuussa 1,7 milj. euroa. Syyskuun lopussa ulkomaalaisomistus oli 26 % osakekannasta.

Takaisinosto-ohjelma, jonka puitteissa yritys osti markkinoilta 5.061.089 omaa osakettaan, yhteensä 5 % liikkeessä olevista osakkeista, saatiin päätökseen helmikuun lopussa. Osakkeiden keskihinnaksi tuli 9,19 euroa.

## Huhtamäen johtokuntaa vahvistettiin

Johtokuntaa vahvistettiin ja sen jäsenten vastuualueita tarkistettiin lokakuun alusta lukien. Johtokunnan uudeksi jäseneksi ja konsernin talousjohtajaksi nimitettiin Hannu Kottonen (46). Euroopan toiminnasta vastannut varatoimitusjohtaja Henk Koekoek nimitettiin johtokunnan varapuheenjohtajaksi vastuualueenaan Euroopan joustopakkaus-, kalvo- ja kuitupakkaustoiminnat. Aiempi talousjohtaja Timo Salonen nimitettiin Euroopan muovi- ja kartonkipakkausyksiköistä vastaavaksi varatoimitusjohtajaksi.

## Toiminnan tehostaminen

Konsernissa on toteutettu



sarja toimenpiteitä, joiden tavoitteena on alentaa tuotantokustannuksia ja parantaa tuottavuutta useassa yksikössä. Yhteensä supistukset koskevat noin 350 työpaikkaa, joista 200 Pohjois-Amerikassa ja 150 Euroopassa. Niillä saavutetaan 13 milj. euron pysyvä vuotuinen kustannussäästö (12 milj. euroa vuonna 2004). Vastaava kertaluontoinen kulu, joka alentaa liikevoittoa, on n. 9 milj. euroa. Tästä n. 4 milj. euroa on kirjattu vuoden 2003 kolmannelle neljännekselle ja toiset 4 milj. euroa kirjataan viimeisellä neljänneksellä.

### **Henkilöstö**

Huhtamäen palveluksessa oli syyskuun lopussa 15.696 henkilöä, 577 vähemmän kuin vuotta aiemmin.



## Tuloslaskelma

milj. euroa	Q1-Q3	Q1-Q3	Muutos	2002	Q3	Q3	Muutos
	2003	2002	%		2003	2002	%
Liikevaihto	1.604,3	1.712,4	-6,3	2.238,7	529,9	547,1	-3,1
Käyttökate	191,2	254,0	-24,7	324,3	60,4	79,3	-23,8
Liikevoitto ennen liikearvon poistoja (EBITA)	113,5	171,4	-33,8	215,3	33,7	52,5	-35,8
% liikevaihdosta	7,1	10,0	-	9,6	6,4	9,6	-
Liikevoitto	83,3	138,6	-39,9	172,6	23,6	41,6	-43,3
% liikevaihdosta	5,2	8,1	-	7,7	4,4	7,6	-
Rahoituskulut, netto	-31,6	-36,7	13,9	-48,8	-10,6	-12,5	15,2
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta	0,7	0,8	-12,5	1,0	0,2	0,4	-50,0
Voitto ennen veroja	52,4	102,7	-49,0	124,8	13,2	29,5	-55,3
Verot	-15,0	-27,0	44,4	-34,0	-3,3	-8,2	59,8
Vähemmistöosuus	-1,9	-2,3	17,4	-3,5	-0,8	-0,9	11,1
Nettovoitto	35,5	73,4	-51,6	87,3	9,1	20,4	-55,4
Voitto osaketta kohti (EUR)	0,37	0,73	-49,3	0,86	0,10	0,21	-52,4
Voitto osaketta kohti (EUR) - Laimennettu	0,37	0,72	-48,6	0,86	0,10	0,20	-50,0
Voitto osaketta kohti ennen liikearvon poistoja (EUR)	0,68	1,05	-35,2	1,29	0,20	0,31	-35,5

## Alueet

### Liikevaihto

milj. euroa	Q1-Q3	Q1-Q3	Muutos	2002	Q3	Q3	Muutos
	2003	2002	%		2003	2002	%
Eurooppa	914,5	918,0	-0,4	1.201,6	299,6	302,7	-1,0
Amerikka	453,8	553,3	-18,0	714,5	148,3	164,9	-10,1
Aasia, Oseania, Afrikka	236,0	241,1	-2,1	322,6	82,0	79,4	3,3
Yhteensä	1.604,3	1.712,4	-6,3	2.238,7	529,9	547,0	-3,1

Alueiden välinen myynti ei ole merkittävää.

### Liikevoitto ennen liikearvon poistoja (EBITA)

milj. euroa	Q1-Q3	Q1-Q3	Muutos	2002	Q3	Q3	Muutos
	2003	2002	%		2003	2002	%
Eurooppa	71,0	81,0	-12,3	98,6	23,3	23,7	-1,7
% liikevaihdosta	7,8	8,8	-	8,2	7,8	7,8	-
Amerikka	18,7	52,0	-64,0	62,9	3,5	13,5	-74,1
% liikevaihdosta	4,1	9,4	-	8,8	2,4	8,2	-
Aasia, Oseania, Afrikka	14,8	23,1	-35,9	31,6	4,0	7,6	-47,4
% liikevaihdosta	6,3	9,6	-	9,8	4,9	9,6	-
Yhteensä	104,5	156,1	-33,1	193,1	30,8	44,8	-31,3
% liikevaihdosta	6,5	9,1	-	8,6	5,8	8,2	-
Konserni netto	9,0	15,3	-41,2	22,2	2,9	7,7	-62,3
Yhteensä	113,5	171,4	-33,8	215,3	33,7	52,5	-35,8
% liikevaihdosta	7,1	10,0	-	9,6	6,4	9,6	-



<b>Liikevoitto</b>	<b>Q1-Q3</b>	<b>Q1-Q3</b>	<b>Muutos</b>		<b>Q3</b>	<b>Q3</b>	<b>Muutos</b>
<b>milj. euroa</b>	<b>2003</b>	<b>2002</b>	<b>%</b>	<b>2002</b>	<b>2003</b>	<b>2002</b>	<b>%</b>
Eurooppa	58,3	67,7	-13,9	81,1	19,1	19,3	-1,0
% liikevaihdosta	6,4	7,4	-	6,7	6,4	6,4	-
Amerikka	5,8	37,1	-84,4	44,0	-0,8	8,6	-109,3
% liikevaihdosta	1,3	6,7	-	6,2	-0,5	5,2	-
Aasia, Oseania, Afrikka	10,2	18,5	-44,9	25,3	2,4	6,0	-60,0
% liikevaihdosta	4,3	7,7	-	7,8	2,9	7,6	-
Konserni netto	9,0	15,3	-41,2	22,2	2,9	7,7	-62,3
Yhteensä	83,3	138,6	-39,9	172,6	23,6	41,6	-43,3
% liikevaihdosta	5,2	8,1	-	7,7	4,5	7,6	-

#### RONA % (12 kk liukuva)

	<b>30.9.</b>	<b>31.12.</b>
<b>milj. euroa</b>	<b>2003</b>	<b>2002</b>
Eurooppa	9,5	10,4
Amerikka	4,7	8,8
Aasia, Oseania, Afrikka	8,3	10,9

#### Liiketoiminta-alueet

##### Liikevaihto

<b>milj. euroa</b>	<b>Q1-Q3</b>	<b>Q1-Q3</b>	<b>Muutos</b>		<b>Q3</b>	<b>Q3</b>	<b>Muutos</b>
	<b>2003</b>	<b>2002</b>	<b>%</b>	<b>2002</b>	<b>2003</b>	<b>2002</b>	<b>%</b>
Consumer Goods	1.081,6	1.143,3	-5,4	1.485,8	355,2	367,2	-3,3
Food Service	522,7	569,1	-8,2	752,9	174,7	179,9	-2,9
Yhteensä	1.604,3	1.712,4	-6,3	2.238,7	529,9	547,1	-3,1

Liiketoiminta-alueiden välinen myynti ei ole merkittävää.

#### Liikevoitto ennen liikearvon poistoja (EBITA)

<b>milj. euroa</b>	<b>Q1-Q3</b>	<b>Q1-Q3</b>	<b>Muutos</b>		<b>Q3</b>	<b>Q3</b>	<b>Muutos</b>
	<b>2003</b>	<b>2002</b>	<b>%</b>	<b>2002</b>	<b>2003</b>	<b>2002</b>	<b>%</b>
Consumer Goods	70,7	101,2	-30,1	116,5	21,3	30,4	-29,9
% liikevaihdosta	6,5	8,9	-	7,8	6,0	8,3	-
Food Service	33,8	54,9	-38,4	76,6	9,5	14,4	-34,0
% liikevaihdosta	6,5	9,6	-	10,2	5,4	8,0	-
Yhteensä	104,5	156,1	-33,1	193,1	30,8	44,8	-31,3
% liikevaihdosta	6,5	9,1	-	8,6	5,8	8,2	-
Konserni netto	9,0	15,3	-41,2	22,2	2,9	7,7	-62,3
Yhteensä	113,5	171,4	-33,8	215,3	33,7	52,5	-35,8
% liikevaihdosta	7,1	10,0	-	9,6	6,4	9,6	-

#### Liikevoitto

<b>milj. euroa</b>	<b>Q1-Q3</b>	<b>Q1-Q3</b>	<b>Muutos</b>		<b>Q3</b>	<b>Q3</b>	<b>Muutos</b>
	<b>2003</b>	<b>2002</b>	<b>%</b>	<b>2002</b>	<b>2003</b>	<b>2002</b>	<b>%</b>
Consumer Goods	49,7	78,3	-36,5	86,6	14,3	22,8	-37,3
% liikevaihdosta	4,6	6,8	-	5,8	4,0	6,2	-
Food Service	24,6	45,0	-45,3	63,8	6,4	11,1	-42,3
% liikevaihdosta	4,7	7,9	-	8,5	3,7	6,2	-
Konserni netto	9,0	15,3	-41,2	22,2	2,9	7,7	-62,3
Yhteensä	83,3	138,6	-39,9	172,6	23,6	41,6	-43,3
% liikevaihdosta	5,2	8,1	-	7,7	4,5	7,6	-

**Tase**

	30.9.	%	30.9.	%	31.12.	%
milj. euroa	2003		2002		2002	
<b>VASTAAVAA</b>						
<b>Pitkääikaiset varat</b>						
Aineettomat hyödykkeet	608,0	25,3	672,7	26,3	652,5	25,9
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	873,8	36,3	910,9	35,6	927,4	36,9
Sijoitukset	5,5	0,2	5,7	0,2	5,8	0,2
Pitkääikaiset rahoitussaimiset	30,0	1,2	34,4	1,3	30,2	1,2
Laskennalliset verosaamiset	85,1	3,5	90,5	3,5	89,5	3,6
Muut saamiset	83,5	3,5	68,9	2,7	94,2	3,8
	1.685,9	70,1	1.783,1	69,6	1.799,6	71,6
<b>Lyhytaikaiset varat</b>						
Vaihto-omaisuus	289,9	12,1	309,7	12,1	284,9	11,3
Lyhytaikaiset rahoitussaimiset	3,4	0,1	6,9	0,2	8,8	0,3
Myyntisaamiset ja muut saamiset	404,7	16,8	445,3	17,4	401,1	16,0
Rahat ja pankkisaamiset	20,5	0,9	16,9	0,7	19,7	0,8
	718,5	29,9	778,8	30,4	714,5	28,4
<b>Vastaavaa yhteensä</b>	<b>2.404,4</b>	<b>100,0</b>	<b>2.561,9</b>	<b>100,0</b>	<b>2.514,1</b>	<b>100,0</b>
<b>VASTATTAVAA</b>						
Oma pääoma	772,7	32,1	835,5	32,6	805,5	32,0
Vähemmistöosuus	15,3	0,6	17,6	0,7	14,9	0,6
	788,0	32,7	853,1	33,3	820,4	32,6
<b>Pitkääikaiset velat</b>						
Pitkääikaiset rahoitusvelat	397,6	16,5	360,3	14,1	425,8	16,9
Laskennalliset verovelat	111,3	4,6	119,0	4,6	120,9	4,8
Varaukset	104,7	4,4	107,9	4,2	114,5	4,6
Muut pitkääikaiset velat	152,7	6,4	165,5	6,5	153,5	6,1
	766,3	31,9	752,7	29,4	814,7	32,4
<b>Lyhytaikaiset velat</b>						
Lyhytaikaiset rahoitusvelat	471,1	19,6	546,1	21,3	489,8	19,5
Muut lyhytaikaiset velat	379,0	15,8	410,0	16,0	389,2	15,5
	850,1	35,4	956,1	37,3	879,0	35,0
<b>Vastattavaa yhteensä</b>	<b>2.404,4</b>	<b>100,0</b>	<b>2.561,9</b>	<b>100,0</b>	<b>2.514,1</b>	<b>100,0</b>
Nettovelka	814,8	-3,9	848,2	-	857,0	-4,9
Velkaantumisaste	1,03	-	0,99	-	1,04	-



## Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista

milj. euroa	Osake- pääoma	Ylikurssi- rahasto	Omat osakkeet	Muunto- erot	Arvonmuutos- rahastot	Kertyneet voittovarot	Yhteensä
OMA PÄÄOMA 31.12.2001	86,0	343,5	0,0	76,1	0,0	369,0	874,6
- IAS 12:n käyttöönoton vaikutus					1,2	15,1	16,3
- IAS 17:n käyttöönoton vaikutus						19,3	19,3
- IAS 19:n käyttöönoton vaikutus						-32,8	-32,8
- IAS 36:n käyttöönoton vaikutus						-8,6	-8,6
- IAS 39:n käyttöönoton vaikutus					-3,6	-0,3	-3,9
- Muiden IAS-standardien käyttöönoton vaikutus						-2,0	-2,0
- IFRS 1:n käyttöönoton vaikutus				-76,1		76,1	0,0
OIKAISTU OMA PÄÄOMA 1.1.2002	86,0	343,5	0,0	0,0	-2,4	435,8	862,9
Omien osakkeiden hankinta			-4,8				-4,8
Muuntoerot				-76,7		16,7	-60,0
Rahavirran suojaukset					-10,5		-10,5
Myytavissä olevat sijoitukset					-1,6		-1,6
Osingonjako						-31,6	-31,6
Nettovoitto						73,4	73,4
Muut muutokset					4,1	3,7	7,7
OMA PÄÄOMA 30.09.2002	86,0	343,5	-4,8	-76,7	-10,4	497,9	835,5
OMA PÄÄOMA 31.12.2002	344,2	85,4	-34,1	-93,5	-11,6	515,1	805,5
Omien osakkeiden hankinta			-12,4				-12,4
Muuntoerot				-33,6		13,1	-20,4
Rahavirran suojaukset					3,1		3,1
Myytavissä olevat sijoitukset					0,1		0,1
Osingonjako						-36,5	-36,5
Nettovoitto						35,5	35,5
Muut muutokset					-1,8	-0,4	-2,1
OMA PÄÄOMA 30.9.2003	344,2	85,4	-46,5	-127,0	-10,2	526,8	772,7



## Rahavirtalaskelma

milj. euroa	Q1-Q3	Q1-Q3	2002	Q3	Q3
	2003	2002		2003	2002
<b>NETTOVOITTO</b>	<b>35,5</b>	<b>73,4</b>	<b>87,3</b>	<b>9,1</b>	<b>20,4</b>
Oikaisuerät	146,2	149,7	196,0	47,0	43,5
Osinkotuotot osakkuusyhtiöistä	0,7	0,5	0,8	0,3	0,5
Vaihto-omaisuuden muutos	-12,5	-39,6	-22,5	5,9	-2,1
Korottomien saamisten muutos	-25,2	-10,3	24,5	51,3	46,4
Korottomien velkojen muutos	18,1	-18,6	-43,4	-40,0	-48,7
Saadut korot	3,3	3,1	5,3	0,4	1,0
Maksetut korot	-35,7	-35,7	-50,9	-12,7	-11,8
Muut rahoituserät	-0,8	-0,4	-1,4	-0,5	-0,8
Maksetut verot	-14,6	-0,6	-9,5	-2,2	0,2
<b>LIKETOIMINNAN NETTORAHAVIRTA</b>	<b>115,0</b>	<b>121,6</b>	<b>186,1</b>	<b>58,8</b>	<b>48,6</b>
Investoinnit käyttöomaisuuteen	-67,7	-72,3	-140,2	-26,9	-27,6
Muiden pitkäaikaisten sijoitusten myynti	0,3	1,4	1,2	0,3	-0,2
Käyttöomaisuuden myynti	9,6	11,7	9,8	4,4	6,7
Tytäryhtiöiden netto-omaisuuden hankinta	0,0	0,0	-2,8	0,0	0,0
Yritysjärjestelyihin liittyvät veroerät	0,0	12,7	12,5	0,0	-0,4
Pitkäaikaisten rahoitussaamisten muutos	0,2	0,1	4,3	0,2	0,0
Lyhytaikaisten rahoitussaamisten muutos	5,4	1,6	2,0	2,4	2,6
<b>INVESTOINTIEN NETTORAHAVIRTA</b>	<b>-52,2</b>	<b>-44,8</b>	<b>-113,2</b>	<b>-19,7</b>	<b>-18,7</b>
Pitkäaikaisten lainojen nostot	652,4	151,6	701,3	297,2	593,6
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut	-679,4	-356,2	-833,5	-353,8	-626,2
Lyhytaikaisten lainojen nostot	1.119,9	1.346,2	1.897,3	402,1	1180,9
Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut	-1.103,5	-1.183,3	-1.773,1	-385,4	-1172,3
Maksetut osingot	-36,5	-31,6	-31,6	0,0	0,0
Omien osakkeiden ostot	-14,8	-4,7	-31,7	0,0	-4,8
<b>RAHOITUKSEN NETTORAHAVIRTA</b>	<b>-61,9</b>	<b>-78,1</b>	<b>-71,3</b>	<b>-39,9</b>	<b>-28,8</b>
<b>RAHAVAROJEN MUUTOS</b>	<b>0,8</b>	<b>-1,3</b>	<b>1,6</b>	<b>-0,8</b>	<b>1,1</b>
Rahavarat tilikauden alussa	19,7	18,2	18,2	21,3	15,8
Rahavarat tilikauden lopussa	20,5	16,9	19,7	20,5	16,9

## Muita tietoja

	Q1-Q3	Q1-Q3	Muutos	
	2003	2002	%	2002
Oma pääoma osaketta kohti (EUR)	8,04	8,25	-2,7	8,26
ROE %	6,6	-	-	10,7
ROI %	6,8	-	-	10,1
ROE ennen liikearvon poistoja, %	11,7	-	-	15,7
ROI ennen liikearvon poistoja, %	9,2	-	-	12,4
Investoinnit	67,7	72,3	-6,4	140,2
Henkilöstö	15.696	16.273	-4,0	15.909
Voitto ennen veroja				
milj. euroa (12kk liukuva)	74,5	-	-	124,8
Poistot aineellisista				
käyttöomaisuushyödykkeistä	75,5	80,5	-6,2	106,0
Poistot aineettomista hyödykkeistä	32,4	34,7	-6,7	45,5

## Vastuut

milj. euroa	Konserni	30.9. 2003		30.9. 2002		31.12. 2002
		Emo	Konserni	Emo	Konserni	Emo
Kiinnitykset	15,9	14,6	8,8	0,5	16,0	14,6
Takaukset						
Tytäryhtiöiden puolesta	-	701,0	-	875,9	-	791,9
Muiden puolesta	4,3	4,3	1,1	1,1	1,1	1,1
Leasingvastuut	53,4	0,4	63,0	0,4	64,8	0,8

## Vastuu johdannaissopimuksista

milj. euroa	30.9. 2003		30.9. 2002		31.12. 2002
	Konserni	Konserni	Konserni	Konserni	Konserni
Valuuttatermiinit, transaktioriskin suojaus	41		31		34
Valuuttatermiinit, translaatoriskin suojaus	55		43		70
Valuuttaswapit, rahoituksen suojaus	89		50		54
Valuuttaoptiot	0		5		0
Korkotermiini- ja futuurisopimukset, brutto	149		42		150
Korkotermiini- ja futuurisopimukset, netto	11		42		-11
Koronvaihtosopimukset	385		454		441

Seuraavia kurssveja on käytetty valuuttojen muuttamisessa euroiksi:

Tuloslaskelma:  
Keskipurssi

Q1-Q3/03    GBP    1=1,449  
              INR    1=0,019  
              AUD    1=0,567  
              USD    1=0,900

Q1-Q3/02    GBP    1=1,608  
              INR    1=0,023  
              AUD    1=0,596  
              USD    1=1,114

2002        GBP    1=1,590  
              INR    1=0,022  
              AUD    1=0,576  
              USD    1=1,058

Tase:

Kuukauden lopun kurssi

Syys/03     GBP    1=1,431  
              INR    1=0,019  
              AUD    1=0,585  
              USD    1=0,858

Syys/02     GBP    1=1,539  
              INR    1=0,021  
              AUD    1=0,565  
              USD    1=1,003

Joulu/02    GBP    1=1,537  
              INR    1=0,020  
              AUD    1=0,539  
              USD    1=0,954



Tuloslaskelma milj. euroa	IFRS Q1-Q3	FAS Q1-Q3	Muutos	IFRS Q3	FAS Q3	Muutos
<b>Liikevaihto</b>	<b>1.712,4</b>	1.712,4	0,0	<b>547,1</b>	547,1	0,0
<b>Käyttökate</b>	<b>254,0</b>	255,0	-1,0	<b>79,3</b>	81,0	-1,7
<b>Liikevoitto ennen</b>						
<b>liikearvon poistoja (EBITA)</b>	<b>171,4</b>	172,4	-1,0	<b>52,5</b>	54,2	-1,7
<b>Liikevoitto</b>	<b>138,6</b>	139,6	-1,0	<b>41,6</b>	43,3	-1,7
% liikevaihdosta	<b>8,1</b>	8,2	-	<b>7,6</b>	7,9	-
Rahoituskulut, netto	<b>-36,7</b>	-34,2	-2,5	<b>-12,5</b>	-11,4	-1,1
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta	<b>0,8</b>	0,8	0,0	<b>0,4</b>	0,5	-0,1
<b>Voitto ennen veroja</b>	<b>102,7</b>	106,3	-3,6	<b>29,5</b>	32,3	-2,8
Verot	<b>-27,0</b>	-28,5	1,5	<b>-8,2</b>	-9,3	1,1
Vähemmistöosuus	<b>-2,3</b>	-5,6	3,3	<b>-0,9</b>	-2,0	1,1
<b>Nettovoitto (1)</b>	<b>73,4</b>	72,2	1,2	<b>20,4</b>	21,1	-0,7
EPS	0,73	0,71	-	0,21	0,20	-
EPS ennen liikearvon poistoja	1,05	1,04	-	0,31	0,32	-
EPS laimennettu	0,72	-	-	0,20	-	-

**Alueet (2)**

Liikevoitto ennen liikearvon poistoja							Liikevoitto	IFRS Q1-Q3	IFRS Q3
<b>Eurooppa</b>	<b>81,0</b>	80,9	0,1	<b>23,7</b>	23,9	-0,2		<b>67,7</b>	<b>19,3</b>
<b>Amerikka</b>	<b>52,0</b>	51,9	0,1	<b>13,5</b>	14,9	-1,4		<b>37,1</b>	<b>8,6</b>
<b>Aasia, Oseania, Afrikka</b>	<b>23,1</b>	23,5	-0,4	<b>7,6</b>	7,7	-0,1		<b>18,5</b>	<b>6,0</b>
<b>Konsernin jakamattomat tuotot/kulut</b>	<b>15,3</b>	16,1	-0,8	<b>7,7</b>	7,7	0,0		<b>15,3</b>	<b>7,7</b>
<b>Yhteensä</b>	<b>171,4</b>	172,4	-1,0	<b>52,5</b>	54,2	-1,7	Total	<b>138,6</b>	<b>41,6</b>

**Liiketoiminta-alueet (2)****Liikevaihto**

<b>Consumer Goods</b>	<b>1.143,3</b>	980,6	162,7	<b>367,2</b>	315,0	52,2
<b>Food Service</b>	<b>569,1</b>	731,8	-162,7	<b>179,9</b>	232,1	-52,2
<b>Yhteensä</b>	<b>1.712,4</b>	1.712,4	0,0	<b>547,1</b>	547,1	0,0

**Liikevoitto ennen liikearvon poistoja**

							Liikevoitto	IFRS Q1-Q3	IFRS Q3
<b>Consumer Goods</b>	<b>101,2</b>	82,8	18,4	<b>30,4</b>	25,5	4,9		<b>78,3</b>	<b>22,8</b>
<b>Food Service</b>	<b>54,9</b>	73,5	-18,6	<b>14,4</b>	21,0	-6,6		<b>45,0</b>	<b>11,1</b>
<b>Konsernin jakamattomat tuotot/kulut</b>	<b>15,3</b>	16,1	-0,8	<b>7,7</b>	7,7	0,0		<b>15,3</b>	<b>7,7</b>
<b>Yhteensä</b>	<b>171,4</b>	172,4	-1,0	<b>52,5</b>	54,2	-1,7	Total	<b>138,6</b>	<b>41,6</b>

**Tase**

milj. euroa

**Vastaavaa**

	IFRS 30.09.02	FAS 30.09.02	Muutos
Aineettomat hyödykkeet (3)	<b>672,7</b>	671,6	1,1
Aineelliset hyödykkeet (4)	<b>910,9</b>	923,5	-12,6
Sijoitukset (5)	<b>5,7</b>	6,3	-0,6
Vaihto-omaisuus (6)	<b>309,7</b>	310,4	-0,7
Korolliset saamiset (7)	<b>41,3</b>	11,6	29,7
Muut saamiset (8)	<b>604,7</b>	546,3	58,4
Rahoitusarvopaperit, rahat ja pankkisaamiset (9)	<b>16,9</b>	21,6	-4,7
	<b>2.561,9</b>	2.491,3	70,6

**Vastattavaa**

Oma pääoma (10)	<b>835,5</b>	856,0	-20,5
Vähemmistöosuus (11)	<b>17,6</b>	80,3	-62,7
Korollinen vieras pääoma (12)	<b>906,4</b>	840,9	65,5
Muu vieras pääoma (13)	<b>802,4</b>	714,1	88,3
	<b>2.561,9</b>	2.491,3	70,6

**Tunnuslukuja**

	IFRS 30.09.02	FAS 30.09.02
Nettovelka	<b>848,2</b>	807,7
Velkaantumisaste	<b>0,99</b>	0,86



## PÄÄASIAALLISET MUUTOKSET LAADINTAPERIAATTEISSA JA NIIDEN VAIKUTUKSET ESITETTYIHIN LUKUIHIN (IFRS / SUOMALAINEN TILINPÄÄTÖSKÄYTÄNTÖ)

### 1. Tilikauden tulos

Laskelma nettovoiton muutoksista  
milj. euroa

	Q1-Q3 2002	Q1-Q4 2002
<b>Nettovoitto FAS:n mukaan</b>	<b>72,2</b>	<b>88,3</b>
Vaikutukset IFRS:in siirtymisestä		
IAS 12 Tuloverot	1,4	0,9
IAS 19 Työsuhde-etuudet	1,1	-0,1
IAS 39 Rahoitusinstrumentit	-0,6	-1,0
Muut (vaihto-omaisuus, vuokrasopimukset, varaukset jne.)	-0,7	-0,8
IFRS-oikaisut yhteensä	1,2	-1,0
<b>Nettovoitto IFRS:n mukaan</b>	<b>73,4</b>	<b>87,3</b>

### 2. Segmenttikohtaiset tiedot

Maantieteelliset segmentit – Eurooppa, Amerikka ja Aasia-Oseania-Afrikka on määritetty ensisijaisiksi IFRS-raportointisegmentteiksi. Food Service ja Consumer Goods liiketoiminta-alueita käsitellään toissijaisina segmentteinä. Liikearvo ja liikearvon poistot on kohden-nettu näille maantieteellisille ja liiketoimintasegmenteille IAS 14 Segmenttiraportointi-standardin kohdennusperiaatteiden ja raportointivaatimusten mukaisesti.

#### Liiketoimintasegmenttiluokittelun muutokset

Yhtiön toissijaisen segmentin lähemmän tarkastelun tuloksena pääosa Fresh Foods -tuotteista ja kuitupakkaus-tuotteista on siirretty Food Service -segmentistä Consumer Goods -segmenttiin.

### 3. Aineettomat hyödykkeet

Lisäys aineettomissa hyödykkeissä johtuu maankäyttöoikeuksien ja tiettyjen ohjelmistojen siirtämisestä aineellisista käyttöomaisuushyödykkeistä aineettomiin hyödykkeisiin avaavassa IFRS-taseessa.

#### Arvonalentumiset

Omaisuserien kirjanpitoarvoja arvioidaan mahdollisten arvonalentumisen viitteiden havaitsemiseksi. Jos viitteitä arvonalentumisesta havaitaan, arvio omaisuserästä kerrytettävissä olevasta rahamäärästä määritetään joko nettomyyntihinnan tai tätä korkeamman käyttöarvon perusteella. Avaavaan IFRS-taseeseen on tämän arvioinnin tuloksena kirjattu tiettyihin käytettävättömiin ohjelmistolisensseihin liittyvä arvonalentumistappio.

IFRS 1 -standardin vaatimuksen mukaisesti koko liikearvo on testattu siirtymähetkellä arvonalentumisen varalta. Nämä laskelmat eivät ole johtaneet arvonalentumiskirjauksiin avaavassa IFRS-taseessa.

### 4. Aineelliset käyttö-omaisuushyödykkeet

#### Vuokrasopimukset

IAS 17 Vuokrasopimukset -standardin periaatteiden mukaisesti useita vuokrasopimuksia on luokiteltu rahoitusleasingsopimuksiksi IFRS-tilinpäätöksessä. Rahoitusleasingsopimuksilla vuokrattu omaisuus vähennettynä kertyneillä poistoilla kirjataan aineellisiin käyttöomaisuushyödykkeisiin ja sopimuksesta johtuvat velvoitteet vastaavasti korollisiin velkoihin. Konserniyhtiön ollessa vuokralleantajana kirjataan tulevien leasingvuokrien nykyarvo korollisiin saamiin ja vuokralle annettu omaisuus poistetaan vuokralleantajan aineellisista käyttöomaisuushyödykkeistä. Rahoitusleasingsopimuksista johtuvat vuokrat jaetaan rahoitusmenoon tai -tuloon sekä velan tai saamisen vähennykseen. Muiden vuokrasopimusten perusteella maksetut vuokrat kirjataan kuluiksi tuloslaskelmaan.

IAS 17 -standardin mukaisilla rahoitusleasingsopimuksilla rahoitettu omaisuus on aktivoitu taseeseen ja poistetaan Huhtamäen aineellisia käyttöomaisuushyödykkeitä koskevien poistosuunnitelmien mukaisesti hyödykkeen käyttöaikana.

#### Arvonalentumiset

Omaisuserien kirjanpitoar-



voja arvioidaan mahdollisten arvonalentumisen viitteiden havaitsemiseksi. Jos viitteitä havaitaan, arvio omaisuuserästä kerrytettävissä olevasta rahamäärästä määritetään joko sen nettomyyntihinnan tai tätä korkeamman käyttöarvon perusteella. Avaavaan IFRS-taseeseen on kirjattu arvonalentumistappio Amerikassa sijaitsevasta tuotantolinjasta, jonka kirjanpitoarvo ylitti siitä kerrytettävissä olevan rahamäärän.

Muut muutokset aineellisissa käyttöomaisuushyödykkeissä johtuvat erien siirrosta aineellisista käyttöomaisuushyödykkeistä aineettomiin hyödykkeisiin (ks. kohta 3) ja valuutaturkurssivoittojen tai -tappioiden aktivointikirjausten peruuttamisesta. Tiettyjen kiinteistöjen kirjanpitoarvoihin suomalaisen tilinpäätöskäytännön mukaisesti kirjatut arvonorotukset on peruutettu IFRS-taseesta.

## 5. Sijoitukset

### Rahoitusinstrumentit – myytävissä olevat rahoitusvarat

Julkisesti noteeratut osakkeet arvostetaan käypään arvoon, joka on tilinpäätöspäivän markkinahinta. Suomalaisessa tilinpäätöskäytännössä nämä rahoitusvarat on aiemmin arvostettu alkuperäiseen hankintamenuun. Käyvän arvon muutokset kirjataan suoraan omaan pääomaan, kunnes rahoitusvaroihin kuuluva erä myydään tai muutoin luovutetaan, jolloin käyvän arvon muutokset kirjataan tuloslaskelmaan. Omaisuuserien pysyvät arvonalentumiset kirjataan tuloslaskelmaan.

## 6. Vaihto-omaisuus

Vaihto-omaisuuden vähenys IFRS-taseessa johtuu epäkuranttiusvarausten muutoksista sekä suurempien varaosien siirrosta vaihto-omaisuudesta aineellisiin käyttöomaisuushyödykkeisiin.

## 7. Korolliset saamiset

Korollisten saamisten erot johtuvat rahoitusleasing-sopimuksilla vuokralle annettujen omaisuuserien siirrosta aineellisista käyttöomaisuushyödykkeistä korollisiin saamisiin IFRS-siirtymäpäivästä lukien (ks. kohta 4).

## 8. Muut saamiset

Muiden saamisten erot johtuvat eläke-etuuksiin liittyvien saamisten, laskennallisten verosaamisten ja luottotappiovarausten muutoksista sekä erien netottamisesta.

### Netottaminen

IAS 1 Tilinpäätöksen esittäminen -standardin mukaisesti varoja ja velkoja ja tuotto- ja kulueriä ei tule netottaa ellei sitä nimenomaisesti sallita jonkun toisen standardin nojalla. Tiettyihin vakuutusjärjestelyihin liittyvät omaisuus- ja velkaerät on siksi suomalaisen tilinpäätöskäytännön salliman nettokirjauskäytännön sijaan kirjattu sekä IFRS-taseen varoihin että velkoihin. Eläkejärjestelyt, jotka aiemmin esitettiin maittain nettomääräisinä joko taseen varoissa tai veloissa, esitetään nyt erikseen järjestelyittäin joko varoissa tai veloissa.

### Laskennalliset verot

Väliaikaiset erot omaisuus- ja velkaerien verotusarvojen

sekä IFRS-kirjanpitoarvojen väliltä esitetään velkamenetelmän mukaisesti laskennallisina verosaamina ja -velkoina. Laskennallinen vero on kirjattu tilinpäätöspäivänä voimassa olevilla verokannoilla.

Pääasialliset väliaikaiset erot syntyvät käyttöomaisuudesta, tilinpäätössiirroista, käyttämättömistä verotuksellisista tappioista, rahoitusinstrumenteista ja etuus pohjaisista eläkejärjestelyistä. Laskennallinen verosaaminen kirjataan siihen määrään asti kun on todennäköistä, että se voidaan hyödyntää tulevaisuudessa syntyvää verotettavaa tuloa vastaan.

### Eläkejärjestelyt

Huhtamäki-konserniin kuuluvilla yhtiöillä on eri puolilla maailmaa useita eläkejärjestelyjä, jotka perustuvat paikallisiin olosuhteisiin ja käytäntöihin. IFRS-tilinpäätöksessä nämä eläkejärjestelyt luokitellaan joko maksu- tai etuus pohjaisiksi järjestelyiksi.

Maksu pohjaisista eläkejärjestelyistä suoritettavat maksut kirjataan kuluksi sen tilikauden tuloslaskelmaan, johon ne kohdistuvat. Etuus pohjaisten eläkejärjestelyjen veloitteiden nykyarvo on määritetty ennakoituun etuus oikeusyksikköön perustuvalla menetelmällä ja järjestelyyn kuuluvat varat on arvostettu käypään arvoon tilinpäätöspäivänä.

Vakuutusmatemaattiset voitot tai tappiot kirjataan tuloslaskelmaan järjestelyyn osallistuvien työntekijöiden keskimääräisen jäljellä olevan työajan aikana siltä osin kuin se ylittää 10 % järjestelyn etuus pohjaisten eläkeveloitteiden nykyar-



vosta tai tätä suurem-  
masta järjestelyyn kuuluvien  
varojen käyvästä arvosta.  
Siirtymähetkellä vaku-  
utusmatemaattiset voitot ja  
tappiot on kirjattu avaavaan  
IFRS-taseeseen.

## 9. Rahoitusomaisuus

### Omat osakkeet

Yhtiö osti omia osakkeita  
vuoden 2002 neljän-  
nellä neljänneksellä ja  
vuoden 2003 ensimmäisellä  
neljänneksellä. IFRS-tilin-  
päättöksessä omat osak-  
keet on vähennetty omasta  
pääomasta ostopäivästä  
lukien. Suomalaisen tilin-  
päättökäytännön mukaan  
omat osakkeet on esitetty  
rahoitusomaisuudessa ja  
erillisenä oman pääoman  
eränä.

## 10. Oma pääoma

Laskelma oman pääoman muutoksista  
milj. euroa

	31.12. 2001	30.9. 2002	31.12. 2002
<b>Oma pääoma FAS:n mukaan</b>	<b>874,6</b>	<b>856,0</b>	<b>857,7</b>
Vaikutukset IFRS:in siirtymisestä			
IAS 12 Tuloverot	16,3	21,5	21,0
IAS 17 Vuokrasopimukset	19,3	16,3	15,2
IAS 19 Työsuhde-etuudet	-32,8	-31,2	-31,9
IAS 32 Omien osakkeiden rahasto		-4,8	-34,1
IAS 39 Kassavirtasuojaa-arvostukset	-3,9	-16,0	-17,8
IAS 36 Arvon alentumiset			
Aineettomista hyödykkeistä	-4,9	-4,9	-4,9
Aineellisista hyödykkeistä	-3,7	-3,3	-3,1
Muut (vaihto-omaisuus, varaukset jne.)	-2,0	1,9	3,4
IFRS-oikaisut yhteensä	-11,7	-20,5	-52,2
<b>Oma pääoma IFRS:n mukaan</b>	<b>862,9</b>	<b>835,5</b>	<b>805,5</b>

### Rahoitusinstrumentit - suo- jauslaskenta

Käyvän arvon ja rahavirran  
suojausten tulee täyttää IAS  
39 Rahoitusinstrumentit:  
kirjaaminen ja arvostaminen  
–standardin dokumentointi-  
ja tehokkuusvaatimukset,  
jotta niihin voidaan soveltaa  
suojauslaskentaa. Näiden  
vaatimusten täytyessä suo-  
jausten tehokkaiden osuuk-  
sien käyvän arvon muutokset  
kirjataan omaan pääomaan;  
muutoin käyvän arvon mu-  
utokset kirjataan tuloslaskel-  
maan.

Suojauslaskentaa  
sovelletaan koron-  
vaihtosopimuksiin ja kauppal-  
lisiin riskeihin liittyviin valuut-  
takurssisuojauksiin.

## 11. Vähemmistöosuus

Edellä esitettyjä IFRS-tilin-  
päättökäytäntöön siirtymis-  
en aiheuttamia muutoksia  
on kirjattu myös sellaisissa  
tytäryhtiöissä, joissa on  
vähemmistöosuus. Nämä  
muutokset ovat vaikuttaneet  
kyseisten tytäryhtiöiden  
omaan pääomaan ja sitä  
kautta myös konsernin  
vähemmistöosuuteen.

### Etuosakkeiden siirto vähem- mistöosuudesta velkoihin

Kolmansien osapuolten  
omistamat saksalaisen  
tytäryhtiön etuosakkeet,  
jotka on suomalaisen tilin-  
päättökäytännön mukaisesti  
esitetty vähemmistöosu-  
utena, on siirretty velkoihin  
avaavassa IFRS-taseessa.  
Nämä osakkeet arvoltaan 64  
miljoonaa euroa muunnettiin  
ulkoiseksi velaksi jouluku-  
ussa 2002.

## 12. Korollinen vieras pääoma

Erot johtuvat rahoitusleas-  
ingveloista (ks. kohta 4)  
sekä etuosakkeiden siir-  
rosta vähemmistöosuudesta  
velkoihin (ks. kohta 11).

## 13. Muu vieras pääoma

Muutos johtuu eroista eläke-  
ja muissa etuus pohjaisissa  
järjestelyissä ja  
laskennallisissa veroveljoissa  
sekä muiden erien  
netotuksesta (ks. kohta 8).



**Huhtamäki Oyj**  
Länsituulentie 7, 02100 ESPOO, Finland  
Tel +358 9 686 881  
Fax +358 9 660 622  
www.huhtamaki.com